СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2015 года                                                                                                               № 54
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района третьего созыва от 22.12.2014 № 55
 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2015 год»

В соответствии со статьей 62 Бюджетным кодексом РФ (в редакции ФЗ от 29.11.2014 № 3863-ФЗ), Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

третьего созыва

решил:

 Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего  созыва от 22.12.2014  № 55 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2015 год», следующие изменения:

1. В статье 1:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 15 149,9 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 22 623,2 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2016 года в сумме 7 273,3  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.;

размер дефицита  в сумме  7 473,3 тыс. руб.»
2. Уменьшить  доходную часть бюджета в целом  на 1 557,1 тыс. руб.,за счет безвозмездных поступлений в том числе:
      2.1. Уменьшения за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных образований Мурманской области в сумме 1 742,6  тыс. руб.;
2.2. Увеличения за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в сумме 174,5 тыс. руб;
2.3. Увеличения за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 11,0 тыс. руб.
3. Уменьшить в целом расходную часть бюджета на 1 731,6 тыс. руб. в том числе за счет:
3.1. за счет увеличения субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 11,0 тыс. руб:
3.2. за счет уменьшения субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных образований Мурманской области в сумме 1 742,6  тыс. руб.
4. Предусмотреть бюджетные ассигнования в общей сумме 174,5 тыс. руб. за счет предоставления из районного бюджета дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на частичное покрытие дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск .
               5. Произвести перемещение бюджетных ассигнований  с подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» на подраздел 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» в сумме 123,0 тыс. руб.

              6. Внести изменения в объемы финансирования программных мероприятий
	Наименование Программы (подпрограммы)
	Сумма

( тыс.руб.)
	Источник

	Муниципальная программа 4 "Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2015 год
Подпрограмма 1 "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"

Подпрограмма 2 "Обеспечение комплексного благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"

Подпрограмма 3 "Обеспечение выполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг в строительстве, градостроительной и жилищной сферах в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"
	0
-123,0

+123,0

	Местный бюджет

	Муниципальная программа 8 "Развитие муниципального управления и гражданского общества муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2015 год

Подпрограмма 1  "Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"
Подпрограмма 2  "Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"

Подпрограмма 3  "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района"
	+ 11,0
+ 11,0

	Федеральный бюджет

	Муниципальная программа 6 "Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2015 год

Подпрограмма 1 "Развитие топливно-энергетического комплекса сельского поселения Зареченск Кандалакшского района"

Подпрограмма 2 "Стимулирование энергосбережения и повышение энергоэффективности в сельском поселении Зареченск Кандалакшского района"
	- 1742,6
- 1742,6

	Областной бюджет

	Итого:
	- 1 731,6

    7. Утвердить приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 22.12.2014 № 55 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2015 год, с изменениями и дополнениями в новой редакции.
             8.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

   Зам.председателя Совета депутатов                                                            В.В.Шайдурова